
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Disposición

Número: 

Referencia: Disposición Registro Electrodependientes por Cuestiones de Salud

 
VISTO los Expedientes Electrónicos EX-2019-20789647-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
20794887-APN-DD#MSYDS; EX-2019-42343367-APN-DD#MSYDS; EX-2019-42415079-
APN-DD#MSYDS; EX-2019-19711303-APN-DD#MSYDS; EX-2019-20731141-APN-
DD#MSYDS; EX-2019-20732554-APN-DD#MSYDS; EX-2019-20773120-APN-DD#MSYDS;
EX-2019-21016784-APN-DD#MSYDS; EX-2019-19337417-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
21261169-APN-DD#MSYDS; EX-2019-21161948-APN-DD#MSYDS; EX-2019-21153952-
APN-DD#MSYDS; EX-2019-42737925-APN-DD#MSYDS; EX-2019-19713577-APN-
DD#MSYDS; EX-2019-38623756-APN-DD#MSYDS; EX-2019-38570628-APN-DD#MSYDS;
EX-2019-38236112-APN-DD#MSYDS; EX-2019-37352364-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
37353389-APN-DD#MSYDS; EX-2019-36890136-APN-DD#MSYDS; EX-2019-36874889-
APN-DD#MSYDS; EX-2019-38250502-APN-DD#MSYDS; EX-2019-36870009-APN-
DD#MSYDS; EX-2019-37352581-APN-DD#MSYDS; EX-2019-36885113-APN-DD#MSYDS;
EX-2019-37939694-APN-DD#MSYDS; EX-2019-36165297-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
37822470-APN-DD#MSYDS; EX-2019-37454527-APN-DD#MSYDS; EX-2019-55005800-
APN-SSGSEI#MSYDS; EX-2019-55055293-APN-SSGSEI#MSYDS; EX-2019-55981521-APN-
SSGSEI#MSYDS; EX-2019-54944696-APN-SSGSEI#MSYDS; EX-2019-54299524-APN-
SSGSEI#MSYDS; EX-2019-54965712-APN-SSGSEI#MSYDS; EX-2019-54920891-APN-
SSGSEI#MSYDS; EX-2019-54732386-APN-SSGSEI#MSYDS; EX-2019-54709030-APN-
SSGSEI#MSYDS; EX-2019-60685987-APN-SSGSEI#MSYDS; EX-2019-54720438-APN-
SSGSEI#MSYDS; EX-2019-54600097-APN-SSGSEI#MSYDS; EX-2019-54673715-APN-
SSGSEI#MSYDS; EX-2019-54573690-APN-SSGSEI#MSYDS; EX-2019-54266714-APN-
SSGSEI#MSYDS; EX-2019-57392532-APN-SSGSEI#MSYDS; EX-2019-54375244-APN-
SSGSEI#MSYDS; EX-2019-57419781-APN-SSGSEI#MSYDS; EX-2019-54190220-APN-
SSGSEI#MSYDS; EX-2019-54390666-APN-SSGSEI#MSYDS del Registro de este
Ministerio, y

CONSIDERANDO:

Que atento lo normado en la Ley Nº 27351 y su Decreto Reglamentario Nº
740/2017 se prevé que El MINISTERIO DE SALUD Y DESARROLLO SOCIAL (ex–
MINISTERIO DE SALUD DE LA NACIÓN) establecerá las condiciones necesarias
para la inscripción en el “Registro de Electrodependientes por Cuestiones
de Salud”, a crearse en su órbita en los términos del artículo 8º de la
Ley mencionada, y dictará las normas aclaratorias y complementarias para
su aplicación.

Que en su Anexo I, la Resolución Nº 2017-1538-APN-MS pone al Registro de
Electrodependientes por Cuestiones de Salud bajo la dependencia funcional
de la ex Subsecretaria de Gestión de Servicios Asistenciales, hoy
Subsecretaría de Gestión de Servicios e Institutos.



Que mediante las solicitudes presentadas obrantes en cada uno de los
Expedientes detallados en el VISTO, que tienen carácter de declaración
jurada, se requiere la inscripción de pacientes electrodependientes en el
mencionado Registro.

Que la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS, ha realizado en
forma individualizada la evaluación médica pertinente, tal como se ha
hecho constar en los respectivos Informes, verificándose la acreditación
de los requisitos exigidos para proceder a la inscripción en el Registro
de cada uno de los solicitantes que se mencionan en el ANEXO I de la
presente.

Que LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS, ha tomado la intervención
en la faz de su competencia en IF-2019-68204335-APN-DALMS#MSYDS.

Que se actúa de conformidad con la competencia establecida en el Anexo I
de la Resolución 1538-E/2017, apartado 3) “E”.

Por ello,

LA SUBSECRETARIA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS

DISPONE

Artículo 1º. Inscríbase en el Registro de Electrodependientes por
Cuestiones de Salud, en los términos de lo establecido por Ley Nº 27.351 y
su reglamentación, a las personas detalladas en Anexo I (que forma parte
de la presente), en virtud de las razones consignadas en los
considerandos, a partir del dictado de la presente y por el plazo allí
consignado.

Artículo 2º. Téngase presente que, de ser necesario, la renovación de la
inscripción en el Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud,
deberá iniciarse con un mínimo de 15 (QUINCE) días previos al vencimiento
del plazo de otorgamiento.

Artículo 3º. Los solicitantes y/o los titulares de servicio deberán
informar al Registro cualquier cambio que implique la baja del beneficio.

Artículo 4°. Notifíquese a los interesados. Cumplido, archívese.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO I

Nº
RG

Fecha Inicio
Trámite Nº de Expediente

Beneficiario D.N.I. Titular del Suministro
Eléctrico Domicilio Localidad

Provincia Empresa prestadora de
Servicio Eléctrico

Plazo de
Inscripción
OtorgadoApellidos Nombres Apellidos Nombres

01 05/04/2019
EX-2019-
20789647-APN-
DD#MSYDS

Esparza Maria
Raquel 2.724.329 Cerrada Genaro Wilson Nº

1489 CORDOBA CORDOBA
Empresa Provincial de
Energía de Córdoba S.A.
(EPEC)

24 meses

02 05/04/2019
EX-2019-
20794887-APN-
DD#MSYDS

Ibañez Benedicto 5.265.984 Ibañez Benedicto Nolasco Nº
841 CUTRAL CO NEUQUEN Coop de Cutral Có 24 meses

03 08/05/2019
EX-2019-
42343367-APN-
DD#MSYDS

Pelizzari Dante 57.137.841 Lusso Maria
Florencia

Udino Galetto
Nº 1126 SAN GENARO SANTA FE

Empresa Provincial de
Energía de Santa Fe S.A.
(EPESF)

24 meses

04 08/05/2019
EX-2019-
42415079-APN-
DD#MSYDS

Mansilla Tobias
Nicolas 48.300.021 Pickartz Patricia

Amalia
Aristizabal Nº
786 HURLINGHAM BUENOS

AIRES

Distribuidora y
Comercializadora de
Energía Norte S.A.
(EDENOR)

24 meses

05 01/04/2019
EX-2019-
19711303-APN-
DD#MSYDS

Croce Marina
Noelia 29.577.253 Bassoli Miriam

Elizabeth
Calle 521 Nº
4320 LA PLATA BUENOS

AIRES
Empresa Distribuidora La
Plata S.A.  (EDELAP) 24 meses

06 05/04/2019
EX-2019-
20731141-APN-
DD#MSYDS

Rodriguez
Cazenave

Luis  Sergio
David 4.749.359 Fernandez Monica

Silvia
Velez Sarsfield
Nº 130 MATHEU BUENOS

AIRES

Distribuidora y
Comercializadora de
Energía Norte S.A.
(EDENOR)

24 meses

07 05/04/2019
EX-2019-
20732554-APN-
DD#MSYDS

Galofre Elsa Elena 3.195.771 Yacopini Jose Luis Cerro Trapal
Nº 1198 GODOY CRUZ MENDOZA Cooperativa De Godoy

Cruz Limitada 24 meses

08 05/04/2019
EX-2019-
20773120-APN-
DD#MSYDS

Gargiulo Mirta Rosa 5.196.852 Gargiulo Mirta Rosa Magdalena Nº
373

CORONEL
BRANDSEN

BUENOS
AIRES

Empresa Distribuidora La
Plata S.A.  (EDELAP) 24 meses

09 08/04/2019
EX-2019-
21016784-APN-
DD#MSYDS

Zabala Miguel
Carlos 5.528.346 Zabala Juan Carlos Marmol Nº

2363 SAN JUSTO BUENOS
AIRES

Distribuidora y
Comercializadora de
Energía Norte S.A.
(EDENOR)

24 meses

10 29/03/2019
EX-2019-
19337417-APN-
DD#MSYDS

Brizuela Dante
Nicolas 50.041.689 Gauna Maria

Eulalia

Calle 54 D
(Buenos Aires)
Nº 1204

FLORENCIO
VARELA

BUENOS
AIRES

Distribuidora de Energía
Sur S.A.  (EDESUR) 24 meses

11 08/04/2019
EX-2019-
21261169-APN-
DD#MSYDS

Rodriguez Teresa
Angelica 1.715.554 Allegreti Jose Labarden Nº

3160 Piso 1
VILLA
LUZURIAGA

BUENOS
AIRES

Distribuidora y
Comercializadora de
Energía Norte S.A.
(EDENOR)

24 meses

12 08/04/2019
EX-2019-
21161948-APN-
DD#MSYDS

Debouvry

Luis
Francisco
Marcelo
Jose

93.261.960 Debouvry

Luis
Francisco
Marcelo
Jose

Lisandro de la
Torre Nº 2534 CASILDA SANTA FE

Empresa Provincial de
Energía de Santa Fe S.A.
(EPESF)

24 meses

13 08/04/2019
EX-2019-
21153952-APN-
DD#MSYDS

Janson Carlos
Alberto 12.873.345 Picolet Teresa Elena Jose del Prado

Nº 3221 CORDOBA CORDOBA
Empresa Provincial de
Energía de Córdoba S.A.
(EPEC)

24 meses

14 09/05/2019
EX-2019-
42737925-APN-
DD#MSYDS

Carrion
Gordillo

Sabrina
Micaela 54.373.714 Carrion Victor

Andres

Bo Santa Maria
S:IV Mza F  -
Casa 11

CHIMBAS SAN JUAN ESJ S.A.  (ENERGÍA
SAN JUAN S.A.) 24 meses

15 01/04/2019
EX-2019-
19713577-APN-
DD#MSYDS

Miranda Julio
Alberto 14.205.774 Carrasco

Campos Etelvina Entre Rios Nº
644

GENERAL
ALVEAR MENDOZA Cooperativa De General

Alvear Limitada 24 meses

16 25/04/2019
EX-2019-
38623756-APN-
DD#MSYDS

Villegas
Morales Juan Leon 51.444.580 Morales Marcela del

Valle
Bo Conjunto 7
C1 RAWSON SAN JUAN ESJ S.A.  (ENERGÍA

SAN JUAN S.A.) 24 meses

17 25/04/2019
EX-2019-
38570628-APN-
DD#MSYDS

Garcìa Matias
Thomas 43.873.241 Llaberia

Calabro Maximiliano Vulcano Nº
1355 PINAMAR BUENOS

AIRES
Cooperativa De Pinamar
(De Agua Y Luz) 24 meses

18 24/04/2019
EX-2019-
38236112-APN-
DD#MSYDS

Rojas
Ruarte

Sofia
Nicole 55.827.090 Rojas Jose Miguel Aberastain S/N CAUCETE SAN JUAN Coop de Caucete 24 meses

19 21/04/2019
EX-2019-
37352364-APN-
DD#MSYDS

Silva
Cabero Guilherme 57.216.351 Cavero

Sandoval Rosman

BONORINO,
ESTEBAN,
CNEL.
AV.1821

FLORES

CIUDAD
DE
BUENOS
AIRES

EDESUR
(DISTRIBUIDORA DE
ENERGIA SUR S.A.)

24 meses

20 21/04/2019
EX-2019-
37353389-APN-
DD#MSYDS

Parraga
Peña

Milo
Joaquin 54.439.805 D'Ulivio Susana Ester

Cl. Comodoro
Rivadavia Nº
1003

MENDOZA MENDOZA
Empresa Distribuidora de
Electricidad De Mendoza
S.A.  (EDEMSA)

24 meses

21 18/04/2019
EX-2019-
36890136-APN-
DD#MSYDS

Sanchez Catalina
Milagros 47.512.813 Morfese Nelida

Graciela

Heroes de
Malvinas (Bª
90 Viviendas)
Nº 66

SAN MIGUEL
DEL MONTE

BUENOS
AIRES Cooperativa De Monte 24 meses

22 18/04/2019
EX-2019-
36874889-APN-
DD#MSYDS

Anrique Rodrigo
Sebastian 47.237.606 Scalvi Melisa Balcarce Nº

150 PILAR BUENOS
AIRES

Distribuidora y
Comercializadora de
Energía Norte S.A.
(EDENOR)

24 meses

23 24/04/2019
EX-2019-
38250502-APN- Campos Morena

Nicole 47.695.082 Avila Doris Chacabuco Nº
859 SANTA ROSA LA

PAMPA
Cooperativa De Santa
Rosa 24 meses



DD#MSYDS

24 18/04/2019
EX-2019-
36870009-APN-
DD#MSYDS

Fernandez Axel Dario 48.735.512 Fernandez Dario
Arnaldo

Prat Roqueta
Nº 3662

COMODORO
RIVADAVIA CHUBUT Cooperativa De

Comodoro Rivadavia 24 meses

25 21/04/2019
EX-2019-
37352581-APN-
DD#MSYDS

Alcacer Victoria 44.547.564 Alvarez Adela Moreno Nº
3668 OLIVOS BUENOS

AIRES

Distribuidora y
Comercializadora de
Energía Norte S.A.
(EDENOR)

24 meses

26 18/04/2019
EX-2019-
36885113-APN-
DD#MSYDS

Muñoz
Roldan

Dana
Milagros 50.385.492 Muñoz Jose Hector Rivadavia Nº

9048 NOGOYA ENTRE
RIOS

Energía De Entre Ríos
S.A.  (ENERSA S.A.) 24 meses

27 23/04/2019
EX-2019-
37939694-APN-
DD#MSYDS

Lanata
Callejo Isabella 56.391.356 Rodriguez Victor Jorge

ISABEL LA
CATOLICA
420

BARRACAS

CIUDAD
DE
BUENOS
AIRES

EDESUR
(DISTRIBUIDORA DE
ENERGIA SUR S.A.)

24 meses

28 16/04/2019
EX-2019-
36165297-APN-
DD#MSYDS

Carvallo
Sebastiani Alexis Jose 57.138.593 Flores Dora Juana Dorrego Nº

234

VILLA
GOBERNADOR
GALVEZ

SANTA FE Cooperativa De Villa
Gobernador Gálvez 24 meses

29 23/04/2019
EX-2019-
37822470-APN-
DD#MSYDS

Bogado Sofia
Catalina 57.430.423 Bogado Diego Entre Rios Nº

684 GLEW BUENOS
AIRES

Distribuidora de Energía
Sur S.A.  (EDESUR) 24 meses

30 22/04/2019
EX-2019-
37454527-APN-
DD#MSYDS

Gomez Nicole
Ayelen 41.896.161 Zanichelli Maria

Daniela
Villamil
Clarisa Nº 341 CHIVILCOY BUENOS

AIRES

Empresa Distribuidora de
Energía Norte S.A.
(EDEN)

24 meses

31 RENOVACION
EX-2019-
55005800-APN-
SSGSEI#MSYDS

Capandegui Adalberto
Jose 4.915.989 Capandegui Adalberto

Jose Alsina Nº 652 LUJAN BUENOS
AIRES Cooperativa De Luján 24 meses

32 RENOVACION
EX-2019-
55055293-APN-
SSGSEI#MSYDS

Celentano Hector
Pascual 8.447.202 Celentano Hector

Pascual

Gobernador
Garcia L Nº
1388

CASTELAR BUENOS
AIRES

Distribuidora y
Comercializadora de
Energía Norte S.A.
(EDENOR)

24 meses

33 RENOVACION
EX-2019-
55981521-APN-
SSGSEI#MSYDS

Broglio Melina
Mariel 37.204.647 Broglio Melina

Mariel

INGENIEROS,
JOSE 2795
Piso 4 "B"

FLORES

CIUDAD
DE
BUENOS
AIRES

EDESUR
(DISTRIBUIDORA DE
ENERGIA SUR S.A.)

24 meses

34 RENOVACION
EX-2019-
54944696-APN-
SSGSEI#MSYDS

Greck Fernando
Walter 12.479.515 Elgue Clotilde

Maria
Calle 20 Nº
955 MERCEDES BUENOS

AIRES

Empresa Distribuidora de
Energía Norte S.A.
(EDEN)

24 meses

35 RENOVACION
EX-2019-
54299524-APN-
SSGSEI#MSYDS

Palasezze Luis  Oscar 12.735.206 Palasezze Luis  Oscar Sldo Luis
Bordon Nº 357 LOBOS BUENOS

AIRES

Empresa Distribuidora de
Energía Norte S.A.
(EDEN)

24 meses

36 RENOVACION
EX-2019-
54965712-APN-
SSGSEI#MSYDS

Cobello Marta
Noemi 5.657.049 Cobello Marta

Noemi
Chacabuco Nº
328 Piso 2 "1" RAMOS MEJIA BUENOS

AIRES

Distribuidora y
Comercializadora de
Energía Norte S.A.
(EDENOR)

24 meses

37 RENOVACION
EX-2019-
54920891-APN-
SSGSEI#MSYDS

Gueglio
Lecea Maria Ines 10.123.023 Gueglio

Lecea Maria Ines
Cnel Felix
Bogado Nº
1674

FLORIDA BUENOS
AIRES

Distribuidora y
Comercializadora de
Energía Norte S.A.
(EDENOR)

24 meses

38 RENOVACION
EX-2019-
54732386-APN-
SSGSEI#MSYDS

Cordoba Nelida
Susana 6.213.187 Cordoba Nelida

Susana
Calle 116 Nº
1828 PA LA PLATA BUENOS

AIRES
Empresa Distribuidora La
Plata S.A.  (EDELAP) 24 meses

39 RENOVACION
EX-2019-
54709030-APN-
SSGSEI#MSYDS

Fernandez Juan Carlos 16.492.184 Fernandez Juan Carlos BAEZ 750
Piso 1 "4" PALERMO

CIUDAD
DE
BUENOS
AIRES

EDENOR
(DISTRIBUIDORA Y
COMERCIALIZADORA
DE ENERGIA NORTE
S.A.)

24 meses

40 RENOVACION
EX-2019-
60685987-APN-
SSGSEI#MSYDS

Gallotti Josefina 25.639.721 Gallotti Daniel Entre Rios Nº
537 BELLA VISTA BUENOS

AIRES

Distribuidora y
Comercializadora de
Energía Norte S.A.
(EDENOR)

24 meses

41 RENOVACION
EX-2019-
54720438-APN-
SSGSEI#MSYDS

De Angelis Armando 11.399.417 Terradillos Nora PINTO 3830 SAAVEDRA

CIUDAD
DE
BUENOS
AIRES

EDENOR
(DISTRIBUIDORA Y
COMERCIALIZADORA
DE ENERGIA NORTE
S.A.)

24 meses

42 RENOVACION
EX-2019-
54600097-APN-
SSGSEI#MSYDS

Ciancio Juan Carlos 12.989.213 Di
Gregorio

Silvia
Graciela

Eufrates Nº
648

RAFAEL
CASTILLO

BUENOS
AIRES

Distribuidora y
Comercializadora de
Energía Norte S.A.
(EDENOR)

24 meses

43 RENOVACION
EX-2019-
54673715-APN-
SSGSEI#MSYDS

Palermo Lucrecia
Josefina 3.779.337 Monte Victoriano Estanislao

Lopez Nº 1307 SOLDINI SANTA FE Cooperativa De Soldini 24 meses

44 RENOVACION
EX-2019-
54573690-APN-
SSGSEI#MSYDS

Rodriguez
Simon

Maria
Jorgelina 14.309.733 Rodriguez

Simon
Maria
Jorgelina

SALGUERO,
JERONIMO
2085 6º "26"

PALERMO

CIUDAD
DE
BUENOS
AIRES

EDENOR
(DISTRIBUIDORA Y
COMERCIALIZADORA
DE ENERGIA NORTE
S.A.)

24 meses

45 RENOVACION
EX-2019-
54266714-APN-
SSGSEI#MSYDS

Jalil Concepcion 4.831.551 Jalil Concepcion LA PAMPA
4937 PB

VILLA
URQUIZA

CIUDAD
DE
BUENOS
AIRES

EDENOR
(DISTRIBUIDORA Y
COMERCIALIZADORA
DE ENERGIA NORTE
S.A.)

24 meses

46 RENOVACION
EX-2019-
57392532-APN-
SSGSEI#MSYDS

Esteves Sergio
Hugo 14.284.600 Esteves Sergio Hugo Bolivia Nº

1481
PRESIDENTE
DERQUI

BUENOS
AIRES

Distribuidora y
Comercializadora de
Energía Norte S.A.
(EDENOR)

24 meses



47 RENOVACION
EX-2019-
54375244-APN-
SSGSEI#MSYDS

Carrega Maria del
Carmen 10.838.437 Murielli Jorge Luis Misiones  Nº

3755
PASO DEL
REY

BUENOS
AIRES

Distribuidora y
Comercializadora de
Energía Norte S.A.
(EDENOR)

24 meses

48 RENOVACION
EX-2019-
57419781-APN-
SSGSEI#MSYDS

Mosse Ino 93.437.590 Mosse Matias Nuñez 2476 7º
"A" NUÑEZ

CIUDAD
DE
BUENOS
AIRES

EDENOR
(DISTRIBUIDORA Y
COMERCIALIZADORA
DE ENERGIA NORTE
S.A.)

24 meses

49 RENOVACION
EX-2019-
54190220-APN-
SSGSEI#MSYDS

Lavia Santiago
Javier 41.916.785 Viaggio Griselda Piedrabuena Nº

3398 Piso 2 OLIVOS BUENOS
AIRES

Distribuidora y
Comercializadora de
Energía Norte S.A.
(EDENOR)

24 meses

50 RENOVACION
EX-2019-
54390666-APN-
SSGSEI#MSYDS

Esper Salvador
Juan 4261807 Esper Salvador

Juan
ZAPIOLA
1834 7º "B" BELGRANO

CIUDAD
DE
BUENOS
AIRES

EDENOR
(DISTRIBUIDORA Y
COMERCIALIZADORA
DE ENERGIA NORTE
S.A.)

24 meses

 


	fecha: Jueves 1 de Agosto de 2019
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	numero_documento: DI-2019-568-APN-SSGSEI#MSYDS
		2019-08-01T14:00:32-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Mirta Susana RODRIGUEZ
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaria de Gestión de Servicios e Institutos
Ministerio de Salud y Desarrollo Social
		2019-08-01T14:00:35-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




